
Jo
ha

nn
 S

eb
as

tia
n 

Ba
ch

  
M
itg

l.
d.

Be
rli
ne

r P
hi
lh
ar

m
on

ik
er

, G
äs

te
, S

ch
äf

er
, K

oo
ij

Johann Sebastian Bach  
M
itgl.d.Berliner Philharm

oniker, Gäste, Schäfer, Kooij

CD 48

Johann Sebastian Bach

Johann Sebastian Bach

1

2
3
4
5
6
7

8
9

10
11
12

Liebster Jesu, mein Verlangen
Kantate zum ersten Sonntag nach Epiphanias BWV 32 für Sopran, 

Bass, Oboe, Violine solo, zwei Violinen, Viola und Basso continuo

Text: Georg Christian Lehms

Aria: Liebster Jesu, mein Verlangen. Adagio [5'30]
Recitativo secco: Was ist’s, daß du mich gesuchest [0'24]
Aria: Hier, in meines Vaters Stätte [6'22]
Recitativo accompagnato: Ach, heiliger und großer Gott [2'13]
Duetto: Nun verschwinden alle Plagen. Vivace [5'19]
Choral: Mein Gott, öffne mir die Pforten [1'08]
Ich geh und suche mit Verlangen
Kantate zum 20. Sonntag nach Trinitatis BWV 49 für Sopran, Bass, 

Oboe d’amore, zwei Violinen, Viola, Violoncello piccolo, obligate Orgel 

und Basso continuo. Textdichter: unbekannt

Sinfonia [6'15]
Aria: Ich geh und suche mit Verlangen [5'23]
Recitativo accompagnato e Duetto arioso: Mein Mahl ist zubereit’t [1'54]
Aria: Ich bin herrlich, ich bin schön [5'05]
Recitativo secco: Mein Glaube hat mich selbst so angezogen [1'33]
Duetto: Wie bin ich doch so herrlich froh [4'21]

[45'41]
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Kammerkonzert der Berliner Philharmoniker
vom 2. März 2004 im Kammermusiksaal der Philharmonie Berlin

Christine Schäfer Sopran, Peter Kooij Bariton, Raphael Alpermann Orgel 
Raimar Orlovsky Violine, Walter Küssner Viola

Götz Teutsch Violoncello, Kristin von der Goltz Violoncello und Violoncello piccolo
Ulrich Wolff Violone, Hans-Peter Westermann Oboe und Oboe d’amore, Christian Beuse Fagott

Bernhard Forck Violine und Leitung
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